
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$"#!$"%

%&'#

()*!

+,,)--+.&!"#$"%&&%'(")*++%,*'-*"',%'("%.-%"*+/%'*',0)+(*$")(1'%++)'

2345623478'9--"#:%/)#+*8

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+;<*&),%=<%((#";)>)+4778+:*+(<+#+79:+;9<9+7=+$*++%)#'4::9+6>9+ +43?44'59::4+<4:4+79::9+47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+@*,).'@%">#'59::4+<?4+H?4:=DI+7=+!"*.);*+(*'-"#'(*&-#"*'<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

A0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" '

AN"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" '

AN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" '

'-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" A

A.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" '

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+,%'B"8..%'@<,%.'@%")%'C"%/)%'59::4+<?4+H?4:=DI+7=+D*$"*(%")#'B*,,0'E+)#+*R

!FG@GDDH'PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

A



PREMESSO CHE: 

- in attuazione della delega contenuta nella legge n. 190/2012, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del 5 aprile 2013 il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
in cui, nel ribadire che la trasparenza è intesa come accessibilità totale delle informazioni concernenti 
l’organizzazione e l’attività delle pubbliche amministrazioni, è stato evidenziato che la trasparenza è 
finalizzata alla realizzazione di una amministrazione aperta e al servizio del cittadino (art. 1, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013).  

- che tale provvedimento ha complessivamente operato una sistematizzazione dei principali obblighi di 
pubblicazione vigenti, introducendone anche di nuovi, ed ha disciplinato per la prima volta l’istituto 
dell’accesso civico (art. 5).  

- che lo stesso è intervenuto sui Programmi triennali per la trasparenza e l’integrità, modificando la 
disciplina recata dall’art. 11 del d.lgs. n. 150/2009, anche al fine di coordinare i contenuti del Programma 
con quelli del Piano anticorruzione e del Piano della performance.  

- che, in particolare, sono stati precisati i compiti e le funzioni dei Responsabili della trasparenza e degli 
OIV ed è stata prevista la creazione della sezione “Amministrazione trasparente”, che sostituisce la 
precedente sezione “Trasparenza, valutazione e merito” prevista dall’art. 11, c. 8, del d.lgs. n. 150/2009.  

VISTO l’art. 11 del d.lgs. 150/2009 che:  

- ha introdotto la nozione di trasparenza intesa come accessibilità totale da parte dei cittadini alle 
informazioni concernenti molteplici aspetti dell’organizzazione e delle azioni della Pubblica 
Amministrazione, allo scopo di assicurare i valori costituzionali dell’imparzialità e del buon andamento 
dell’azione amministrativa e di favorirne forme diffuse di verifica e controllo;  

- ha stabilito l’obbligo di adottare il “Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”, da aggiornare 
annualmente, che indichi lo stato di fatto e le iniziative che si intendono intraprendere per garantire da un 
lato un adeguato livello di trasparenza (sulla base, anche, delle Linee Guida elaborate dalla 
Commissione – CIVIT), dall’altro la promozione della legalità e della cultura dell’integrità;  

VISTE  

- le “Linee guida per la predisposizione del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità (articolo 
13, comma 6, lettera e, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150), – approvate con delibera N. 
105/2010 della Commissione indipendente per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle 
Amministrazioni Pubbliche e le “Linee guida per il miglioramento della predisposizione e 
dell’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità” approvate con delibera n. 
2/2012;  

- la bozza di “linee guide per l’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 
2013 – 2014” approvate dalla CIVIT il 29.05.2013;  

RITENUTO necessario adottare il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità relativo al triennio 
2013 – 2015, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, quale strumento utile al 
raggiungimento delle finalità suddette, in cui indicare, in forma sintetica, sia le attività poste in essere sia 
quelle da attuare, aggiornare o integrare, con l’indicazione dei tempi e delle periodicità dei relativi 
adempimenti evidenziando anche le criticità per assolvere all’adempimento; 

ATTESO, che eventuali, ulteriori, azioni programmatiche saranno definite in sede di aggiornamento annuale 
del Programma;  

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Sevizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
cosi come modificato dall’art. 3, comma l, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L.213/12, in merito alla 
regolarità tecnica;  

Preso atto che il Responsabile del Servizio degli Affari Giuridici ed Economici non ha espresso alcun parere 
sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto, in quanto la stessa è priva di rilevanza 
contabile;  

VISTI 

- Lo Statuto dell’Unione; 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni; 

- la legge n. 190/2012; 

- il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 



Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare il “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità dell’Unione, per il triennio 
2013/2015  allegato sotto la lettera A al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  

- di dare atto che il Programma sarà aggiornato annualmente a cura del Responsabile della Trasparenza 
previa verifica sullo stato di attuazione.  

- di provvedere alla pubblicazione del documento approvato nella specifica sezione del sito internet 
dell’Ente e alla predisposizione degli atti e le azioni necessari per gli aggiornamenti annuali e i relativi 
stati di attuazione del Programma stesso nell’arco del triennio 2013-2015;  

- di demandare a tutti i Servizi la collaborazione con l’ufficio proponente per l'esecuzione e l’applicazione 
del presente Programma, ciascuno per le proprie competenze;  

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKLJKILJM

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

N<7?4%A7%<7@:?49E4%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%JP%A7C:=D<:%JQQMO%9"%PR%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397O

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%S%82424%4>>7884% 79%A424%EPCDACEDA>% 9"%EF&A:@% <:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<% JT%
573<97%%C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%)3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%N<:23<7O%47%8:987%A:@@F
4<2"%PU%A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%VN<32"%9"%MMM%A:@%ITKLJKILJMW"

*@797O%@X%ITKLJKILJM&

Y

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

Z%A:C3<87%JL%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:O%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3[

Z%;:<CG\%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:[

Z%;:<CG\%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@]4<2"%IQ%A:@@%+"("%PRKQMO%A:@@]4<2""%I%A:@%."'"%P^LKILLI%:%A:@@]4<2"%I%
A:@%."'"%PKILLMO%8393%A:C3<87%IL%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@]4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%+3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923O%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7[

Z%A:C3<87%JL%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9_``````````````
A:@```````````````````V4<2"%PP%A:@@4%+"%("%PRKQMW[

Z%CG:%S%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**"++"%C39%;<3??:A7=:923%9_%````````````%`````
79%A424%````````````````````````H
;:<``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*@797O%@X%IJKLJKILJM /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;<:8:92:%C3;74%S%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797O%@X%ITKLJKILJM



�
�

�� �
�
��

�
�
��
�
	

�
�
��


��

�
�
�
�
�
�
�
�

�
��

�
��
��
�
��
�
��
��

�
��
�
��
��
�

� �
���

�
�
��

� 
�
!�
�
���

��
�
��"

�
��

#�
�
�
�
��
�
���



�
��
��
$�
%
��
�
��

&
�
'(

�
'&

(
�
%
�

��
��
�
�
��

��
��
�
���

�
��
��

�
��
�
�
�)
��

*
$�
�
�	

�
��
�
��

��
#�
�
�	

+
��
��

�

� �
�
�
�
�
�
	

	
�
��
�
��
�
�
�
�

��
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
,
�
�

�
�
��
�
�
�
�
�
��
�
��
�
�
�
��
&
(
�
-
�.
�&
(
�
/
��



&
�

�� �
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
��
�
��
�
�
�
#�
�
�
�
��
�
��
0
��

��
�
��

��
��

�
��
1
1
�
��
��
�
�
�
�
��
�0
�
��
��
��
��
�0

�
��

�
#�

��
��
��
�
��

�
��
�2
��
��

�
��
�
�
��
�
1
+
�
��
�
��

�
��
�
��
��
��
�
��

�
�
�
�0
��

�
��
1
1
�
��

���
��
��
��
��
2
��
�
�0
�
��
�
��
�
�

�
��
�
��

��
��
3�
�
�
��
��
�
��
��
+
��
��

���
��
��
�0

�
��

�
#�

��
�
��
4�
#�
�
�
�
��
1
1
��
��
��
�
��
�
�
��
��
�
1
0
�
��
�
�
�
��
�
��
��
"
"
��
�
5
��
0
��

�
��
��
��
�
��


�
��
�
��

�
�
�
��
��
��
�
�
��
$�
-
-
��
�
��
�
%
�1

�
�#
�
�&
(
�
-
6�
�
��
�
�

0
�
��
��
�
��
��

��
�
��
��
��
$�
�
(
$�
�

� �
	�


�
�
��


�
��

�
�
��
�
�
�
�
�

�
	�
	�
��
��
�
��
��
�
�
�
��
��
��
��
�
�
��
��
��
�
�
�
��
�
��
�
�
��
��

�
+
��
��
��

��
��
��
+
#�
�
�
�
��
��
�
��
��

�
��
�
�
��
�
�
�
��
�2
�0
��

��
�
��
��
�
��
��
�
��
+
��
0
+
"
"
��
��

#�
�
�
�
�7
��
�
��

��
"
"
��
�
�
��

��
�
��
�
��
�
��
�
�1

�
��
�
�
��
��
�
�
��

$�
��

�
�
��
��
��

�8
�0
��

��
�
��
��
�
3�
�1

�
#�
�
�
��
�
�
�
�

�
"
"
��
�
�
��

��
�
6�
1
�
��
��
�
�
+
��

�+
��
��
�0
�
��
��
��
��
��
�
��
�
�9
�
��
��

�
��
��
�
��
0
��
�
��
0
��
�
��
�
���

��
��
��
��
2
��
��
��

1
+
�
��
�
#�
�
�
�
��
��
��
0
��
�
�
��
��
�
��
�
�
�
�
�
�
��
/
(
'&

(
(
(
:$
��

�
+
��
+
��
�
�
��
��
��
��
+
�
��
��
��
�
��
�
�
��
��
0
�
�
�
�
��
��
��

;
+
��
��
��
0
��

��
��
��
��
�
�
��
�
��
�
�1

�
��
�
�
��
�
�
��

��
5
�
��
�
��
��
+
�
�
�0
�
��
��
�
��
�
#�
�
�
��
��
�+

��
�
��
�
��

�
��
��
��
�
��

1
0
��
��

��
�
��
��
�
�
�
��
1
1
�
�
��
��
�

��
�
�+

��
�
"
��
��
2
<�
�
0
�
��
�=
�
��

�
�
�
�
��
"
�
��
#�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�
��
�
�
�
��
�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
�
�
$�
/
>
�
�
�
�
��
�
?
'�

(
'&

(
�
-
6�
��
�
�
��
+
�
#�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
"
��
��
��
��
0
��

�
��
��
�
�
�
��
0
��
�
�
�
�
�
���

�

0
�
�3
�
�1

�
�
��

�&
(
�
-
@&
(
�
/
6�
�7
��
��
��
��
��
0
�
��
�
��
�
��
�
��
�
�
�
�
�
��
##
�
#�
�
�
�
��
�
��
��
��

��
��
�
��
+
�
��
��
�3
�
�1

�
#�
�
�
�
��
�
�0
�
��
�
��
$�

�
�
"
��
��
��
�
�7
�;
+
�
���

��
��
0
��

��
�
�
��

��
�
��
0
�A
�"
��

��
��
�
1
0
�
�0
�
��
�"
��
�
��
���
��
��

�
��
#�
�
�
�
��
�
��
�
�
��
��
�2
�0
+
"
"
��
��

��
��
�
�
�;
+
�
��
��
��
�5

��
��
��
�
�
���

��
+
�
�
�
��
��
0
�
��
#�
�
�
��
��
�1

�
��

��
�
��
��

��
�
�0

�
��

�
#�

6�
�
��

��
��
�
��
�
�
�#
#�

��
�;

+
�
��
��
�
�2
��

��
��
�
�
��
6�
�
��
+
�
�1

�
�
��
�0

+
"
"
��
��

��
��

�
��
�
��

�
�+

�
��
��
�
#�
�
�
�
� 
B
�
�+
��
#�
�
�
�
6�
��
�
�0

�
��

�
#�

��
�1

�
��
��

!�
�
�
��
�
��
�
��
�
��
�
��
�
#�
�
�
�
�

�
�
�
�
1
��
�
��
� 
�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
��
��
�0

�
��

�
��
!�
�
�
��
��
�0

�
��
�
��

�
��
�
��
�
�
��
�
#�
�
�
��
��

�
��
�
+
��

��
�
��
��
��
�
�
�
��

��
��
��


$
�
��
-
-
'&

(
�
-
$�
�
�
"
��
��
��
�
��

��
�+
�
�
�
�0

�
��
�
�
�
�7
�;

+
�
��
�
��

��

+
��
��
##
�
��

��
��
0
�
��
�
��
��
�
��
��

�
��
�
�
�;
+
�
��
��
��
+
1
�
�
��

��
��
��

1
+
�
��
�
#�
�
�
�
��
��
��
��
��
��
#�
�
�
�
��
�
�
��
���

��
��
�
��
�
$�

�
�
0
0
+
��

��
�
��
�
��
�
��
�
��
��
�
��
�
-
'�

�
'&

(
�
-
��
�
�
�
��
��
��
��
�
3�
�
��
��
�
��
��
��
��
0
�
��
��
�
��
��
+
�
��

6�
��

��
�
�
�
�0
��

��
�
+
��

��
�
��
�
��
�
�
#�

�0
+
"
"
��
��

6�
��
��
�
�
�
�
��
�
��
+
��
�
33
��
�
��

��
�
��
�
�
��
##
�
#�
�
�
�
�

�
�
��
�
+
�
�
�
�
0
�
��
�
��
6�
�
"
��
��
��
�
�
�
�3
3�
��

��
2
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
��
�
�
�
��
�
�
��
�
��
��
+
�
#�
�
�
�
�
�
�
��
��

�
�
�
��
�
�
�+

��
�
33
��
�
��

�
��
��
��

��
��

�
�
�
��
�
��

�0
�
�
��

"
��
��
2
�
�
��
0
��

��
�
�
�
��

�
�
��

��
��
��

1
�
�
��

��
�
��
�
�
��
��

�
1
�
�
��

��
�
�
��
��
��
��
�$
��
�=
��
�
��
�
�
��
�
�
��
�
��
3�
��
�
��
5
�
��
��

�
��
�
�
��
�
1
+
�
��
�
��

�
��
�
��
��
6�
�
�
��
��
�
��
+
�
��
�
�+

��
��
��
�
�
��

��
��
��

��
�
�
�
��
��
�
���

�0
��
��

��
��
+
�
�
�

0
��

0
��
�
��
�
��
#�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
6�
�0
+
=
��
0
�
��
��

��
��
��
�
�
��
�
��
�
�0
��

��
�
#�
�
�
��
�
�
��
0
�
��
�
�
�
��
�1

�
��
�
��
��
��
0
�
��
#�
�
�
�
��
�
��
�
�
1
+
�
��
�5

�
6�
�
�
�
�
��
�
�
��

��
�
��
�
��
�0
�
��
�
�
��

�0
��

��
��

���
�

�
$�
/
?
(
�
��
�
��
�
-
'�

�
'&

(
�
-
6�
�
�
�
�5
�
�
�
�
��
�
��

��
��
0
�
��
�
��
��
�
��
��
�
�
#�

��
�
��

��
�
��
�
�
��
��
+
�
��

�+
�
��
�
�
�
�
��
�
��
+
��
�
33
��
�
��

6�
�
�
��
��
1
"
��
�
��
�
��
��

�
��
�
�
��
�
��
��
�
1
0
��
�
$�

�



-
�

��
	�
	�
�
�
�
�
��
��
��
�
�
�
��
�
��
�
��
�
��
 
 
�
�!
�
��
��
��
��
"!
�
��
�
��
��
��
#�
�
��
�
��
�$
��

�
�
�
��
�
��
�
�0
��

�
��
0
�
��
�
��
�
��
0
0
��

�
�
��

��
�
��
�
�
�
��
�
���

��
��
�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
6�
��
�0
��

��
�
��
�0
��

�
��
1
1
�
�7
�0
+
"
"
��
��

��
��
+
��
��
��

��
��
��
+
#�
�
�
�
��
��
�
��
��
�
�
��
�
�
��
�
1
+
�
��
�
��

�
��
�
��
��
6�

��
��

�
�
�
�;
+
�
�
��

�0
��

�
��
��

��
�
��
��
��
�
�
�
��

��
��
��


$
�
��
-
-
'&

(
�
-
$�

�
	%
	�
�
��
��
�
�
��
��
��
�
�
��
��
��
&
�
�&
�
��
�
��
�
��
""
��
�
��
��
��
�
�
�
��
��
�$
��
��
�
 
!
�
"�
�&
��
$
��
�
��
'�
�
""
��
��
'�
� 
�
��
&
��
�

�
�0

+
"
"
��
��

#�
�
�
�
�1

�
��

��
�
��
��

��
��
��

�
��
�
���

��
�
��
�
�0

+
"
"
��
��

#�
�
�
��
7
��
�
��
�
0
�
��

��
�
�
��
�#
��
��

�
�
��
��

33
�
��
��

�+
��
�
��
��
�
�
��

��
�
�
1
��
��
�
6�
�
�
��
�+

�
��

1
"
��
�
6�
�
��
��

33
��
��
��

�
��
��
�
�
�

��
1
+
�
��
�
#�
�
�
��
��
��
�+

#�
�
�
�
��6
�
�5

�
�
��

0
0
+
��

�
�
�
��
��
5
��
�
1
�
�
��
�
��
��

��
��

�
�
�
��
��

��
�#
��
�
�
�
�
��
�
�
33
�
��
�
�
�+
��
�
��
��
�
�
�
�
��

�
�
1
��
��
�
0
�
��
�
��
�
��
�
33
�
�
��
�
�
�0

�
�
��

"
��
�
�
�
�
��
�
�

�
��
�0

�
��

�
#�

$�
�



�
��
�
�+

33
��
��
6�
��

0
0
+
��

�3
�
�1

�
�1

�
�
��

��
��
��
+
��
�
��

�
�
�0

�
��
2
��

0
�
��
��

�3
��
�
��
��
1
�
1
�
�
��

��
�
��
+
�6
��
��
�
��
��
��
�
6�
�
�
�
��
�
�2
��
��
�
�
�
�
��
�+

�
�
��
��
�
��
�
�+

1
�
�
�
�0

��
�
�
�
��
�
��
��

�
��

�
�
1
+
�
�$
��

��
��

�0
�
�
��

"
��
��
�
�
��
��

��
�#
��
��

�
�
��
�
�
+
��
��
�3
�
��

��
�
��
��
�
��
��
��
5
��
��
��
�
�
��
��
1
0
��
0
��

�
��
��
��
�
��
�
��
�
�1

�
��
�
�
��
��
�
�
��

$�
�
��
��
�
�
��
�
��
�
��
3�
�5

�
�0
�
��
�
�
��
5
�
��
��
�
��
��
+
��
��
�
��
�
��
��
�
�
�

��
��
�
��
�
��
�
�
��
��
��
��
��
��
��
�
�1

��
��
�
��
��

��
��
�2
��
��
�
1
0
��
��

##
�
��
�
��
�
�0
+
"
"
��
��

#�
�
�
�
$�

�
	(
	�


�
'�
�
��
��
�
�
��
��
��
�
�
��
 
�
��
��
��

*
��
�
��
��
�
��
�
��
��
�
��
-
�
'�

&
'&

(
�
-
6�
�
��
1
�
��
�
��
��
�
�
�1

�
��
�
��
��

3�
C
�
��

�0
�
��
��
��
�
��
��
�
�
��
�
�
��
��
��
��
�
�3
��
�
��
��
�
��
��
��
�
�
�#
#�

#�
�
�
�
��
��
�
��
+
�
�
��
�
3�
�1

�
#�
�
�
��
�
��
"
�
��
��
��
�
��
��
�
��

6�
��
�

0
+
"
"
��
��

#�
�
�
��
��

�
�
��
33
�
��
+
�
��

�1
�
�
+
�
�1

�
�
��

$�


�
��
�
��
�
��
��
�
��
(
�
'(

�
'&

(
�
%
��
��
+
�
��
�
�
��
��
��
5
��
��
��
0
�
��
�
�
�
��
��
�
��
�0
+
"
"
��
��

��
� 
�
+
��

1
�
��
��

1
�
�
��

!6
��
�
��

�
�
�
�0
��

��
�
+
��

�

��
3�
�1

�
��
�5

�
��
�
���

��
��
��
�
��
�
�
�
�
��
�
��
5
�
��

0
�
��
��
�
��
�
�0

��
��

�
+
��
��
�
3�
�1

�
��
��

$�
�
��
�
��

��
�
��

��
�
��
(
�
'(

�
'&

(
�
%
��
�
��
�
�
�
��
�
�
��
��
+
�
��

��
�
��
�0
�
��
�
��
��
��
�
�
��
��
�
�0
+
"
"
��
��

��
�

1
�
�
+
�
�1

�
�
��
��
�
�;
+
�
��
��
�
�
���

�
��
��

��
���
��
�
��
��
��
+
#�
�
�
�
��
�0
�
��
��
�0
+
"
"
��
��

#�
�
�
�
��
�
��
�
��
�
��
��
0
�
�
�
�
�
��
��
�
#�
�
�
��
�
��
��
��

��
�
�3
�+
��
��
�
+
��

1
�
��
��
$�

�
	)
	�
�
�
"!
�
�
"�
�
��
��
�
�
��
�
�!
�
�
�
��
��
��
�
�
�
��
��
�
��
#�
�
�
��
��
�
 
�
�
��

��

�
�
�0

�
�
��

"
��
�
��
�
��
��
�
��

��
1
�
�
��

�1
�
�
+
�
��
��
�
��
�
�
��
��
+
��
��
��

��
��
��
+
#�
�
�
�
��
�7
��
�+
33
��
��
��
�
��
��
�
�
��
�
1
+
�
��
�
#�
�
�
��
��
��
�+

#�
�
�
�
��
$�
�
��
��

�0
�
�
��

"
��
��
�
�
��
��

��
�#
��
��

1
0
�
��

�
��
��
0
�
��
�
�

��
��
��
�1

��
��
�
�
�
��
�
��
�
�
��
��
��
��
�
��
��
�
���

�
�
��
��

�
1
�
�
��
��
��
�
��
�
�+
33
��
��
$�
�

�



%
�

��
	*
	�
+
�
�
��
�$
��
��
��
��
��
�
�
��
��
$
��
�
��
�
�
��
��

��
��

��
�#
��
�
�
��
��
�
��

6�
�+

��
�
�"
�
��

��
�
��
��
��
$�
>
��
�
��


$
�
�$
�-
-
'&

(
�
-
6�
�
�
��

�
�
��
�
��
�
��
��

��
�
�;
+
�
��
�2
��
�
��
�
��
�
3�

�1
�
#�
�
�
��
��
0
�
��
�
��
��
�
��
��
��

��
��
��
+
#�
�
�
�
��
��
��
��
+
��
�
�
�
�
�
��
4�
�
��

�
��
�2
6�

��
��
�
��
�
�
��

��
�
�
��
��

�
1
�
�
��

6�
��
��
�
1
0
��
��
##
�
6�
��
��
�
1
0
�
��
��
��
2
6�
��
��
�
1
0
��
��
�2
��

��
��

�
�+

��
�
#�
�
�
�
6�
��
��
�
1
0
��

�
��
"
��
��
2
6�
�4�

1
�
�
�
�
�
��
2
6�
��
�3
�
��
��
��
��

�
��
�"
��
��
2
6�
�
�
�
�5

D
��
�
�

��
�
3�
�1

��
2
��

��
�
�
�+

1
�
�
��
��

��
�
��
�
��
��
�
�0

�
��
�
��
�
��

�
��
4�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
6�
�4�
�
�
��
�
#�
�
�
�
��

�
��
�
��
�
��

�0
��

��
�
��
�
#�

��
��
�
��
�+
��
��
##
�
"
��
��
2
$�
��
�
�0

�
��
��
�
��
��

6�
��
�
�
�+

1
�
�
��
6�
��
�

��
3�
�1

�
#�
�
�
��
�
��
��
�
��
��
�
�
�
��
�
��
��
0
+
"
"
��
��

#�
�
�
�
��
�
�
�
�0
+
"
"
��
��

��
��
�
�3
�
�1

�
��

��
��
��
0
�
��
0
�
��
�
��
��
��

�
��
��
�
��
4�
��
��
�
��
�>
?
��
�
��
�
�
�
��
�
��
�
��
4�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
��
��
��
�
��
6�
�
��
�+

��
�
��

�
�
��
�
��

��
�
�
��
��
��
�
�
�E
�1

�
�#
�
�&
(
(
/
6�
�
$�
?
&
6�
�
��
�
�
�
��
�+
��
��
##
�
"
��
��
�
��
��

�
��
��
�
��
�
�
��
�
��

��
�
�
��
��
��
��

�&
%
��
�
�
�
�
��
�&
(
(
>
6�
�
$�
-
>
6�
�
�
��
�
�
��
�
��

��
�
�
��
��
��
�
�
�E
�1

�
�#
�
�&
(
(
/
6�
�
$�
?
&
6�
�
�

�
�
��
�
�
��
�
��

��
�
�
��
��
��
�
�
�-
(
��
�+
�
�
�
�&
(
(
-
6�
�
$�
�
F
>
6�
��

�
#�

�+
��
�
��
�
��
��
�
��
��
#�
�
�
��
�
��
�
��
�
��
�
��
4�
"
"
��
�
�
��
��
��
��
��

��
�
�3
�
�
��
��
��
��
��
�0

�
��
�
��

�
��
4��

��
�
��
�2
$�

� �
	�
�,
�-
��
�
�.
�
�
�
�
�
.
��
�
�
�
�
�
�
�
/
�
�
�
,
�
��
�
�

,
�
�


�
/

�
�
0
�
��
.
�
��
0
�


��
�
�
�
�
�
�
�
�
,
-
�
1�
��
�
��
/
�
��
�
�
#�
�
�
�0
�
�
.
��

�
�
0
�


�
��
�
�
�

��

�
�
�



�
��
#�
,
�
�
/
�
��
�
#�

�
	�
	�
2
��
�
��
�$
��

�
�
�
��
�
�
��

�
1
+
�
��
�
��

�
��
�
��
��
��
��
�1

0
�
�
�
�
��

�
��

�
�
1
0
��
��

��
��
�
��

�
��
�
��

��
0
�
��
#�
�
�
��
�
��
��
�
�
�
��
�
�1

�
��

��
�
��

��
��
�
�0

�
��

�
#�

6�
1
�
�
��
�
��

��
�
�0

+
"
"
��
��

#�
�
�
�
��

�
��
�
�
��
��
�
��
�

�
"
"
��
�
�
��

��
��

�
��
�
��
�
�
�
�
��

�
���

��
�
#�
�
�
�
��

�
��
��
��

��
�
�
�
1
��
�
��
� 
�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
��
��
�0

�
��

�
��
!$
��
�
�
��
��

6�
�+

��
��
��

��
�
�
�
�0

+
"
"
��
��

��
�1

�
��
�
0
��
��
��
��
��

��
�
3�
�1

�
#�
�
�
��
�
�
�
�

�
"
"
��
�
�
��

��
�
6�
1
�
��
��
�
�
+
��
�+
��
��
�0
�
��
��

�
��

�
��
��

��
��
��
��
�
�
��
�
��
��
��
�
�
�+
�
�
�
��

�+
�
�
�1

�
�
�
��
��

��
�
�
�
��
�
�
#�

��
��
�
�
��

0
�
��

��
##
�
��
�
���

��
��
��
��
2
�0
�
��
�
��
�
��
��
�
��

��
�
��
��

�
��
�
�
$�
��
�

��
�
��
�
�
��

��
��
=
��
��

�
��
�
�
��

�
1
+
�
��
�
��

�
��
�
��
��
�0

��
1
+
�
��

��
�+
��
��
##
�
��

��
�
��
�
�
�
��
�
�
#�

��
�
��
�
��

��
�
��
�
�0

�
��
�
#�
�
��
�2
��

�
��
��
��

��
�
�0

�
��
�
��

�
��
��
��
�
�
��
�6
�;

+
�
��
�0

��
�+

0
0
�
��
�
�

��
�
��
0
�
�
��

"
��
�
�0
�
��
��
�0
��
�
�
��
��

��
�#
��
��
�
��
�
��
��
��
��
��
��
��
�
�0
�
��
��
��
$�

�
	�
	�
�
��
"�
�
��
��
�
�
�
��
�
��
�
��
�
��
 
 
�
�!
�
��
��
��
��
"!
�
��
�
��
��
��
#�
�
��
�
��
�$
��

�
�
�
��
�
�
�0

+
"
"
��
��

��
�
��
0
��

0
��
�
��
��
�
��
��
0
��

��
�
��

�0
��

�
��
1
1
�
$�
��
�
��
��

��
�
�+

�
��

��
��
�
��

��
1
�
��
�1

�
��

��
��
�
�
#�

��
��
�
��

�
1
+
�
��
2
��
��

�
��
�
�
��
��
�1

0
�
�
�
�
6�
�
�
�
+
�
�1

�
�
��
��

�

��
�
�
�+
�
��
1
�
�
��

��
��
�
�
1
+
�
��
�5

�
��
�
��
��
�
��
�
�
��
��
�
�
�
6�
�
��
�
��
��
�
�
�#
#�

#�
�
�
�
��
��
+
�
�
��
��
��

�
��
��
�
3�
�1

�
��
�
�
��
�0
�
��
�
��
0
�
��
�
�
6�
�+

��
�
1
�
��
�5

�
��
��
�
�
+
��

��
��
0
�
��
��
�
��
��

��
��
��
�
�
�

0
�
��
��
�
�
��
6�
0
�
�
�
�
�
�
��
��
�
��
�
�1

��
��
�
��
1
�
��
�1

�
��
0
�
��
+
��
��

�
��
��
�
��
�
��
�
��
�
��
��
��
�
��

�
$�
��
�0

�
��
��
�
��
��

6�
��
�
�
��
��
��
0
��

0
�
�
�
��

��
+
��
��
##
�
��

��
��
+
�
�
�
��
1
�
�
��
�9
��
�
��
�
�"

�
��
��
5
�
�

��
��
��
�:
�3
�
�1

+
��
��
��
�
��
��

��
�
��
�
��
�
��
��
��

�
��
��
�
0
��
��
�
��
�
�0
�
��
��
��
��
��
"
�
��
#�
�
�
�
��
�
�
+
�
��
��
�
��
��
��
�
��
�
��
�
�0
�
�3
�
�1

�
�
��

6�
0
�
��
��
�1

��
���

��
1
�
�
��

��
�
��
��
�
�
��
��
�
��
��
�
�0

�
��

�
#�

��
�

0
�
��
��
�
�
�
��
��

�
1
�
�
��

��
�
��0

��
��

�
��
�0
��

�
��
1
1
�
$�

� �



/
�

��
	%
	�
�
�
 
!
��
'�
��
��
�
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
�
�
��
��
 
 
��
�"
��
�
��
&
�
1�
�
�
��
��
�
�
��
 
�
�
��
��
��
�
��
!
��
��
�
� 
�
�
��
	�

�
��

�
��
�
�
�0

�
��
�
�
+
�
��
�
��
�
1
0
��
3�
��

#�
�
�
�
��

�
��
��
�
�
+
�
�
�
��
��

1
1
��
��
��
�
��
��

6�
�
�
��
��

�
�
��
1
�
�
��
��

��
�
��
0
��

��
�
�1

�
�
��
6�
�
�
��
��
��
��
�
��

��
+
�
�
��
�
1
0
��

�1
�
�
�
��
��

��
��
�0

�
��

�
#�

6�

�
33
��
��
�
#�

��
��
��
0
�
�
�
�
�
#�

��
��
"
��
�
�
�
��
�
��
��
��
�
�
��
��
�
��
1
0
��

��
$�
��
�0

�
��
��
�
��
��

6�
��
��
��
�0

��
��

�
�
�
�
�
6�
��
�
�
��

��
�
��

�
�+

��
��

��
�
�
��

��
��
��

��
�
��

��
��
��
+
#�
�
�
�
��

�
��
��

�
��
�
�
6�
�
��
�
�

�
��
"
�
��
#�
�
�
�
��
�
��
��

�
�
��
1
�
�
��
�$
�

%
	�
�
��
,
0
�

�
��
�
��
�
�
2
0
�
�
�
,
�
�
�

%
	�
	�
�
!
!
��
&
�
��
�
�
�
��
�!
��
"�
�
��
��
�
�
�
��
�
��
�
��
�
�
��

�
�
�
��
�
�
��
0
0
��

�
�
��
�
�
+
�
�1

�
�
��

��
���

��
�
�
��
���

��
�
��
#�
�
�
�
��
+
��
�
��
�
�3
�
�1

�
�
��

��
��
��0

+
"
"
��
��

��
+
��
0
�
��
�
��
��
�
1
+
�
�
��
��
�
��
�
��
�
#�
�
�
�
��
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
��
��
�0

�
��

�
��

$�
�

%
	�
	�
/
��
��
�
��
��
�&
��
�
��
��
��
��
&
��
�
��
�
��
��
"!
�
��
�
��

��

��
��
��
�
�
��
�
��
�
��
�
�3
�
�1

�
�
��

��
��
��

1
0
�
�
�
��
��
�
��
�
��
��
�
1
"
��
�)
�0
��

�
��
1
1
��
�
�0
��

�
�
��
��
0
�
��
��
��
+
���

�
�+
��
#�
�
�
�
��
�
�
�
�0
��

�
��
��
��
0
�
��
3�
��
��
�
�
��
�
��

��
��
��
�
��
��
��
��
��
��
�
�$
�

�
�
��
��
1
"
��
�
��

�
��
 �

��
�
��
1
1
��
�
�0

��
�
�
��
�!
6�
��
�0

��
��
�1

�
��

��
�
�
��

�
��
�
�0

�
�3
�
�1

�
�
��

�0
��

�
�
�
�
�2
�+

�
�
��
0
�
��
3�
��

�0
��

�
�
��
�
6�
��

1
+
�
�
��

��
+
��
��
��
0
��

�
��
1
1
�6
��
�
�
�
�
1
��
�
��

�

 �
�
�
�
��

#�
�
�
�
�
�
��
��
��
2
�
�
1
1
��
��
��
�
��
�
�
!�

�5
�
�
��
�
0
�
�
�
6�

;
+
�
��
�
�
+
��
�
1
�
�
�
��
1
�
�
��
�
0
�
��
�
�
�
6�
��
�
��
�
�
�
�
��
1
�
�
��

�
�
�
��
0
�A
�
�1

0
�
��
�
�
��
�
��
�+

1
�
�
��
�
�
�
�1

�
��
�
��
�
�
��
�

��
1
0
��
3�
��

#�
�
�
�
�
�
��
��
��

��
�
�
��
+
��
��
##
�
�
�
�
��
�
�
�
+
�
�
�
�
��
��

�
��
�
��
6�

��
�
�
��
�
�
��
5
��
��
��

�
3�
�
�
�
�
��
 �
�
�
�
�
��

�
��

1
0
��

�
��
"
��
�6
�
��
�
�0

�
��

�
��
�
�
�
�
�
��
3�
��

"
��
��
��
0
��

�
��
1
1
��

�
�
��
4�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
!6
��
�
��
�
��

�
�
�
��
�
�1

�
��
�1

�
��
��
�0

�
��

�
#�

��
�
��
�
�
��
3�
��

��
�
���

��
��
��
��
�
�
��
��
�
�
��
�
��
�
�0
�
�3
�
�1

�
�
��

$�

� (
	�
�#
�
�
�

�
-
�0
,
�
�

�
��
�
��
,
0
�

(
	�
	�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
"!
�
�
"�
�
��
��
�

��
��

�
�
��
�
��
�
��

��
�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
��
0
0
��

�
�
��
�
�
+
�
�1

�
�
��
��
��
�
��

�
��
1
1
�
��
��
�
�
�
�
��
��

�
��
�
��
��
�0

�
��

�
#�

��
��

�
��
�
��
�
��

�
��
�2
��

�
��
��
�
��
��
�
��
�
�
�
��
��

�
1
�
�
��
$�
��
��
�
�0

�
�
��

"
��
�
��

�
�
��
�
��
��
�0

�
��

�
#�

�5
�
��
��
��

1
0
��
�
��

��
0
��

�
��

�
�
��

��
��
4�
�
�
��
��

�
1
�
�
��

��
�
��
�
��

�
��
1
1
�
��
��
�
�
�
�
��
�0

�
��
��
��
��
�0

�
��

�
#�

��
��
4��

��
�
��
�2
$�
��
��
�
�0

�
�
��

"
��
�
��

�
��
�
��
��
�0

�
��

�
#�

6�

��
�
��
��

6�
��

�
��
�
��
��
"
��
1
�
�
��
�+
�
4�
��
��
��
2
��
��
��

�
��
�
��
�
��
+
��
4�
�
�
1
0
�1

�
�
��

��
�
�0
�
��
�
��
�
��4
�
1
1
��
��
��
�
#�
�
�
�
��
�
�
��
��
"
"
��
�
5
��
�
��
0
+
"
"
��
��

#�
�
�
�
�0
��

�
��
��
��
�
��
�
��
�
�1

�
��
�
�
��
+
��
�
�

��
�
�0

�
��

�
#�

6�
�
��
��
+
��
�
�
�
��
�
��
�
1
0
��
��

##
�
6�
��
��
5
��
��

##
�
��

��
4�
�
�
��
��

�
1
�
�
��

��
�
��
�
��
�
3�
�1

�
#�
�
�
��
0
+
"
"
��
��

��
6�
�
�
�
�5

D
��
�
�
�
�
��
�
�
�
��

��
4�
��
�
�
�
��

��
��
�
��
�#
#�

�0
�
��
��
��

6�

�
��
4�

��
�
�
��
1
�
��

��
�
�
�+
��
#�
�
�
�
6�
�
��
4�
+
��

��
�2
��

�
#�
�
�
�
��
��

�
��
��

��
+
#�
�
�
�
�9
�
�
�
�
:�
�
6�
�
�
��
��

��
�0

�A
��

��
�
�6
��

��
4+
33
��
��
��

�
��
0
��

��
�
�1

�
�
��
��

��
��
0
���

�
��
6�
��
��

��
��

��
1
�
�
��

��
��

�

��
��
��

�
��

��
�
�
1
0
�1

�
�
��

��
�
�
��
��

"
"
��
�
5
��
�
��
0
+
"
"
��
��

#�
�
�
�
$�
�
��
�
��
3�
�
�
6�
��
��

�
�0

�
�
��

"
��
�
��

�
��
�
��

��
�0

�
��

�
#�

�0
��

1
+
�
�
�
��

��
+
��
��
��
��

��
��

��
�1

�
�
��

��
�
��
��

��
�#
��
�
�+

33
��
��

�
�
��
��
�
��

$�
�
�
��
��
��
�
��

�
��
6�
��
�0
�
��
��
�
��
��

6�
�
�
��
�+

0
0
�
��
�
��
�
��
�
�
�0

�
�
��

"
��
�
��
�
��
��

��
�#
��
��
�
�
��
��

33
�
��
��

�+
��
�
��
��
�
�
��
��

�
�
1
��
�6
��
�
��
�
�
��
�#
��
��
�
�
��
��

33
�
��
��

�
�
�
��
��
��
��
�
��
�
��
6�

�
�
��
��
�
��
�#
��
��
�
��

��
�
��

��
�
��
�
�
��
�#
��
��

�
��
�
��

�
��
#�
�
�
�
��

��
6�
��
�;

+
�
�
��

�0
��
�
��
��
��
�
1
�
�
��

��
�
��
�
�
��
��
�
�
��
�
�0

+
"
"
��
��

#�
�
�
�
��

�
��
�
�
��
$�
��
��

�0
�
�
��

"
��
��
�
�
�
��
�+

33
��
��
�
�
��
4�
�
��

�



>
�

��
�
��
�
��
��
�
�
�
��
��
��
1
0
�
��
��
�
��

��
�
�
�
��
��

�3
�+
��
�
��

�
���

��
�
3�

�1
�
#�
�
�
��
�
�
�0

+
"
"
��
��

��
��
��
3�
�
��
�
�
��
��
�0

�
��
�
��

�
��
��

�1
��
��
��
�
"
��
��
��
�
�
��
�
��
�
�
�
�
$�
4
�
��
�
�
��
1
�
��

��
�
�
�+
��
#�
�
�
�
�

�
�
��
3�
��

��
�
��
�
�
��

�
#�

��
��
��
��
��

"
��
��
��
��
0
��

�
��
��
��

�
��
�
��

�
��
1
1
�
��
��
�
�
�
�
��
�0

�
��
��
��
��
�0

�
��

�
#�

��
��
4��

��
�
��
�2
��
�;

+
�
��
��
��
�
��
�
��
��

�
��
�
��
�
�
��

�
��
�
�0

�
�3
�
�1

�
�
��

6�
�
�
�+
��
�
�
�
�

�
��
��

�8
��
4�
�
�
�
+
�
��

##
�
��

�
��
��

��
��
�
��
��
�
��
�
��

��
$�
��
��

�
�
�
��
��
�
�
0
+
��
��
��

��
�
�1

��
+
��
#�
�
�
�
��

��
�
�+
��
#�
�
�
�
��

�
��
�
�0

�
�3
�
�1

�
�
��

�+
��
��
##
�
�
�
��
�
��
�
3�
�1

�
#�
�
�
��
�
��
��

�
��
��
�
��
��
�
��

�
��
4�
��
+
�
#�
�
�
�
��

�
�
��
��

"
"
��
�
5
��
�
��
��
�
�0

�
��

�
#�

��
��
3�
�
��
�
�
���

�1
��
+
��
#�
�
�
�
��
��
�
�+
��
#�
�
�
�
��

�
��
�
�0

�
�3
�
�1

�
�
��

��
��
��

��
�
�
�#
#�

��
�
�
6�
��
�
��
�
�
��
��
+
�
��
��

�
��
��
��

��
��
��

��
0
�
��
#�
�
�
�
�

�
��
�
�
�#
#�

��
�
�
��
��
�
�
��
��
�
�
�
��
��
�
�
��
�+
33
��
��
��

�0
�
�
��

"
��
��
�
�
���

��
��
�1

��
��
�
�
�
��
�
��
�
�
��
$�

(
	�
��
�
�
��
�
��
�
�
��
��
�
��
�
��
�
��
 
 
�
��
��
�
�
�
�
��
�!
�
��
��
��
��
"!
�
��
�
��
��
��
�
��
�
��
�$
�

��
�
��

�0
�
�
��

"
��
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�0

�
��

�
#�

�+
��
6�
��

�
�
0
�
��
�
�
��
��
2
�
��

1
�
��
��
��
�
9�
�
�
��

�
��

1
��
�
�
#�

�
��

�
�
��
�
0
��

�
��
0
�
��
#�
�
�
�
�
�
�
��
��

0
�
��
�
�+

��
��
�
�
�
1
�
�
��

�
�
�
�
��
�
�
"
��
��
��
��
�
��

0
�
�3
�
�1

�
�
��

:�
��
��
�
�
�
#�
�
�
�
��
��
+
�
��
��
��

��
��

�0
��

�0
�
��
�
��
��
0
��
�
�
�
��
�
�
��
+
��
�
��
��
��

��
��
�
��
+
�
#�
�
�
�
��
�
��
�
��

�
��
1
1
�
6�
��

�
��
�
�
��
�
#�
�
�
�
��
�
�
��
��
��

��
�
1
�
�
��
��
��
�
��
�
��
�
��
��
�
�
�

1
�
��
�
�
#�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
�+

�
��
��
�
�
�
�
1
0
�1

�
�
��
$�
�

(
	%
��
�
�
�
��
�$
��
��
�
�
�
��
��
�
 
�
�
��
��
�
��
�
��
�
��
 
 
�
��

��
��
��

�
��
1
1
�
��
��
�
�
�
�
��
��
��
�
�
��
�
�
��
�
��

�0
��
1
�
��
��
�
�
��
��
+
�
�1

�
�
��

��
��
�
��
�
�
��
�
��
�
��
�
�3
�
�1

�
�
��

$�
��
��
��

�
��
1
1
�
��
�
�
��
�
��
��
��
"
��
��
��
��
�
��
��
�
�0

�
��

�
#�

��
��
"
��

�
�
�9
+
�
��
�
�
�
:�

�
��
��
�+
�
�
�
�0
�
��
�
�
�
�9
��
�
��
�
�
�:
$�
�
��
+
�
�0
��

�
��
1
1
�
��
��
�
�
�
�
��
� 
�
��
��

��
�1

�
�
��

!�
��
�
�
�
�
��
��
�
�
��

�
��
��

��
��
��

��
�
�
��
��
�
�
�
+
�
1
�
�
��

��
�
��
0
��

�
��
1
1
�
��
��

��
�
$�
�

��
�
�
�
�
#�

��
��

�
�
�
��
��

�
1
�
�
��

�7
��
�
�
+
�
��
$�

�
�
�
�
��
3
�
(
��

�
:�
�
��

�
��
��
�
�
6�
�
�
��
��
1
"
��
�
��
�
��
0
��
�
�
��
�
���

�0
�
�3
�
�1

�
�
��

6�
�
��
�
#�
�
�
��
3�
�
�
��
##
�
��

��
�1

��
���

��
��

���
��
��

��
��
�
��
��
�
�0

�
��

�
#�

��
�
��
�
��
��
+
��
+
��
��
��
�
��
�
��
��
��
��
2
��
�
��
�
�
1
+
�
�
<�

-
:�
�
�
�
�
+
�
1
�
�
��

��
�
��
��
��
�
�
�#
#�

#�
�
�
�
��
�
��
�
��
�
3�
�1

�
#�
�
�
��
�+

��
��
��

��
�
1
+
�
�
��
��
+
��
�
�"
�
��

��
�
��
�
��
+
�
�
�
��
��
0
�
��
#�
�
�
�6
��
�
��
�
�-
�
��
��
�
1
"
��

�&
(
�
%
<�

/
:�
�
��

��
�+

#�
�
�
�
��
�
��
�
��
�
�
��
##
�
#�
�
�
�
��
�
��
0
��

�
�
��
�
��
��
��

1
0
��
3�
��

#�
�
�
�
��
1
1
��
��
��
�
��
�
�
��
��
��
��

��
�
��
��
0
0
��

�
�
#�
�
�
�
��
�
��
��

�
+
�
�
��
��
��
�)
�

�
:

�
�
�
�
��
1
�
�
��

��
+
��
0
��

��
�
�1

�
�
��
��
1
1
��
��
��
�
��
�
�<
�

&
:

�
�
�
��
1
�
�
��

��
�
��
0
��

��
�
�1

�
�
��
��
1
1
��
��
��
�
��
�
�<
�

-
:



�
3�
�
�#
��
�
�
��
�
�1

��
��
�
��
��

�
��
+
��
�
�
�
��
�
��0

��
��

�
�1

�
�
��
��
1
1
��
��
��
�
��
�
��
��
��
�
��
��

��
��
��

�
��
�
�
<�

�
�
�
�
��
3
�
)
�

�
:�
�
�
�
��
��

�
1
�
�
��
��
�
���

��
�
��
1
1
�
�0
�
��
��
��
��
�0

�
��

�
#�

��
��
��
�
��

�
��
�2
<�


